CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº                , de 2012

(Do Sr. GUILHERME CAMPOS)

Requer a criação e constituição de Comissão
Especial destinada a proferir parecer ao Projeto
de Lei nº 215, de 2007, que Institui o Código
Federal de Bem-Estar Animal.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 33 c/c art. 34, inciso II do Regimento Interno, a criação

e constituição de Comissão Especial destinada a proferir parecer ao Projeto de Lei nº

215, de 2007, que “Institui o Código Federal de Bem-Estar Animal”, de autoria do Senhor

Deputado Ricardo Tripoli, em conformidade com o despacho aposto na ficha de

tramitação da matéria em epígrafe.

Deputado GUILHERME CAMPOS

Líder do PSD